
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСЕНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20мая_2025г.                                                                                         № _15___ 
с. Ясенки 

 
 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской 

области от 29.11.2023 №75 «Об 

утверждении административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Предоставление земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, гражданам для 

индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства для 

собственных нужд, гражданам и 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и 

внесенными изменениями в Федеральный Закон от 25.12.2023 №627-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменениями в 

Федеральный Закон от 24.07.2007 №209-ФЗ», Уставом муниципального 

образования Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской области, 

постановляет :  

1. Внести в постановление Администрации Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской области от 15.03.2023 №107 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 



муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных 

нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.4 раздела 2 слова «предоставления земельного 

участка в собственность бесплатно, срок муниципальной услуги составляет 

не более 14 дней со дня поступления заявления,  заменить «не более чем 

двадцать дней со дня поступления заявления». 

1.2. Пункт 2.10. раздела 2 заменить на «земельный участок, 

находящийся в государственной и муниципальной собственности, не может 

быть предметом аукциона, если  земельный участок расположен в границах 

территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном 

развитии или принято решение о комплексном развитии территории, 

реализация которого обеспечивается в соответствии с градостроительным 

кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным 

Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации.». 

1.3. Пункт 2.10 изложить в новой редакции: «уполномоченный орган 

принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка, находя-

щегося в государственной или муниципальной собственности, без проведе-

ния торгов ,если с заявлением о предоставлении земельного участка, вклю-

ченного в перечень государственного имущества или в перечень муници-

пального имущества «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» ,обратилось лицо, которое не является субъектом 

малого или среднего предпринимательства в отношении которого не может 

оказываться поддержка в соответствии с ч.3 ст.14 Федерального закона. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

Администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Ясеновского сельсовета                              А.Е.Харламов 


